
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA N. 1/2023 
 

GGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO E OCCUPAZIONE DI 
AREE DI CANTIERE SUL TERRITORIO COMUNALE PER INTERVENTO DI POTENZIAMENTO 

LINEE TELECOMUNICAZIONE – DITTA OPEN FIBER S.P.A. 
 

IL SINDACO  
Viste: 

- Le autorizzazioni n. 1 del 18/06/2022 e la n. 2 del 11/08/2022 rilasciate dal Servizio Tecnico per la 

manomissione e occupazione suolo pubblico in aree urbane al fine dell’esecuzione di diversi interventi in 

molteplici punti del territorio comunale; 

- l’istanza pervenuta da parte della “Società SIELTE S.p.a. con sede in Via Cerza, 4 San Gregorio Di Catania 

(CT)” in nome e per conto della Società “OPEN FIBER S.p.a. con sede in Viale Certosa n. 2 Milano - (P.I. 

09320630966)” del 11/01/2023 al fine di occupare parte del suolo pubblico nelle aree limitrofe il campo 

sportivo comunale quali aree di stoccaggio materiali e richiesta di istituzione all’occorrenza di senso unico 

alternato in prossimità delle aree di intervento; 

 

Considerato che occorre riservare gli spazi necessari per lo svolgimento di tale attività come aree di 

stoccaggio e di istituire il senso unico alternato in prossimità dei punti di intervento insistenti su aree e viabilità 

pubbliche di interesse comunale mediante movieri o impianto semaforico e relativa adeguata segnaletica di pre-

avviso e avviso; 

 

Visti gli Articoli 6, 7, 158 e 159 del Codice della Strada; 

Visto l’Art. 107 del D. Lgs. n° 267 / 00; 

 

ORDINA 
 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  

nelle aree adeguatamente delimitate quali puti di stoccaggio in prossimità del campo sportivo comunale 
DAL GIORNO 01/02/2023 AL GIORNO 30/04/2023 

 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA SEMAFORO O 
MOVIERI nei punti insistenti gli interventi 

DAL GIORNO 01/02/2023 AL GIORNO 30/04/2023 
  

La presente ordinanza sarà resa nota mediante apposizione della relativa segnaletica verticale e luminosa di 

pre-avviso e di avviso 

AVVISA 

“A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 

L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte 

ovvero ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del 

presente atto, ai sensi del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  

 
La Polizia Municipale e gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

PRATIGLIONE, 27/12/2022.             
                       IL SINDACO 

F.to Giovanni Domenico TRUCANO 
 


